
 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  34 /21-01-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 2o/21-01-2025 
Απόφαση  34 /2025 

 
ΘΕΜΑ 3o: «Αποδοχή τελεσίδικης δικαστικής απόφασης (υπ΄αρ. 1391/2024 απόφασης του 
Διοικητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης (Τμήμα Η΄- Τριμελές)» 
 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 21 Ιανουαρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
Oικ. ΠΕ 36793/85/16-1-2025 προσκλήσεως της Προέδρου αυτής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε 
3. Μπίλλιας Παρίσης, Αντιπερ. Υποδομών & Δικτύων Π.Κ.Μ., αναπληρωματικό μέλος Π.Ε. 
4. Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Ιντζές Κωνσταντίνος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ, αναπληρωματικό μέλος Π.Ε. 

 
Δεν παραβρέθηκαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα και έγκαιρα, λόγω εκτάκτου κωλύματος οι κ.κ. 
Μουρτζίλας Στέργιος, Χαβατζάς Γεώργιος και Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακοί 
Σύμβουλοι Π.Κ.Μ και τακτικά μέλη της  Π.Ε. 

 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε. και Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες 
Γραμματείς. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 3ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Αποδοχή 
τελεσίδικης δικαστικής απόφασης (υπ΄αρ. 1391/2024 απόφασης του Διοικητικού Εφετείου 
Θεσσαλονίκης (Τμήμα Η΄- Τριμελές)», σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 8335/13/07-01-2025 
εισήγηση του Γραφείου Νομικής Υπηρεσίας Π.Ε. Πιερίας, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή  Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 
1. τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης…», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 
αποφάσεις του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 4302/30-12-2016) 

 

 

ΑΔΑ: Ψ2ΠΞ7ΛΛ-ΑΨΥ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  34 /21-01-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 
4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028 
5. την αριθμ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθμ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 
6. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 
7. την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του Περιφερειάρχη 
Κ.Μ. 
8. το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής 
συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 
ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ», για την εκλογή νέου Περιφερειάρχη Κ.Μ. 
9. την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. από 
τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης 
10. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ) 
11. την δικαστική απόφαση υπ΄αρ. 1391/2024 του Διοικητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης 
(Τμήμα Η΄- Τριμελές) 
12. την αριθμ. πρωτ. 8335/13/07-01-2025 εισήγηση του Γραφείου Νομικής Υπηρεσίας Π.Ε. 
Πιερίας, η οποία έχει ως εξής: 
 

ΘΕΜΑ: Αποδοχή τελεσίδικης δικαστικής απόφασης  

Εχοντας υπόψη 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Α΄87) “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης”, όπως διαμορφώθηκε μετά την έκδοση του Ν.5056/2023(Α΄163) και ιδίως 
των άρθρων 175 όπως τροποποιήθηκε, 175. 

Με την από 26-1-2019 και με αρ. καταχ. ΑΓ 302/31-1-2019 αγωγή του, ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης (Μεταβατική Εδρα Κατερίνης), ο Ευάγγελος Τσιώμος του Προδρόμου, κάτοικος 
Δημοτικής Κοινότητας Αιγινίου του Δήμου Πύδνας – Κολινδρού της Π.Ε Πιερίας, ζητούσε να του καταβληθεί το 
συνολικό ποσό των 1.760.000,00 ευρώ, ως αποζημίωση, έπειτα από τροχαίο ατύχημα και συγκεκριμένα: α) για 
την πρόσληψη υποκατάστατης δύναμης, το ποσό των 134.400 ευρώ (ήτοι 40 ευρώ το οκτάωρο και 80 ευρώ 
ημερησίως για 16 ώρες ημερησίως και 2.400 ευρώ μηνιαίως, για το χρονικό διάστημα 56 μηνών, από την 
26.05.2014 έως την 26.01.2019) β) για την μελλοντική πρόσληψη υποκατάστατης δύναμης το ποσό των 957.000 
ευρώ (80 ευρώ ημερησίως και 2.400 ευρώ μηνιαίως για 399 μήνες από 26-05-2014 και έως τις 23.04.2052 μέχρι 
και τη συμπλήρωση του 80ου έτους της ηλικίας του) και γ) το ποσό των 68.400 ευρώ για λήψη βελτιωμένης 
διατροφής. (ήτοι 5 ευρώ ημερησίως, και 150 ευρώ μηνιαίως για το χρονικό διάστημα από την ημέρα του 
ατυχήματος 26- 05-2014 και έως τις 23-04-2052, μέχρι και τη συμπλήρωση του 80ου έτους της ηλικίας του). 
Περαιτέρω, ο παθών - ενάγων, επεδίωξε το ποσό των 300.000 ευρώ, ως αυτοτελή χρηματική παροχή κατ΄άρθρον 
931 ΑΚ, για τη δημιουργία οικονομικής αυτοτέλειας σε επίπεδο παρόμοιο με αυτό που θα αποκτούσε αν δεν είχε 
μεσολαβήσει το επίδικο τροχαίο ατύχημα, καθώς και το ποσό 300.000 ευρώ ως χρηματική ικανοποίηση για την 
ηθική βλάβη που υπέστη, συνιστάμενη στην ταλαιπωρία του, λόγω της μακράς νοσηλείας του σε νοσοκομεία, της 
υποβολής του σε χειρουργικές επεμβάσεις και θεραπείες, στην παραμόρφωση του προσώπου του και την ολική 
απώλεια της όρασης του που υποβαθμίζουν την ποιότητα της ζωής του, καθώς δεν δύναται να συναναστραφεί 
κοινωνικά με άτομα της ηλικίας του, να πραγματοποιήσει οποιαδήποτε σωματική δραστηριότητα.  

Το ατύχημα, όπως περιγράφεται αναλυτικά στην αγωγή, αλλά και στη δικαστική απόφαση, συνέβη στις 26-5-2014, 
όταν ο ανωτέρω, ενάγων – παθών, οδηγώντας το υπ΄ αρ. κυκλοφορίας ΟΗ 8803 δίκυκλο μοτοποδήλατο 49 κ.ε., 
κινούμενο στην Παλαιά Εθνική Οδό Θεσσαλονίκης – Κατερίνης, με κατεύθυνση προς Θεσσαλονίκη, φθάνοντας 
στο 62ο χιλ. αυτής, ήτοι στην έξοδο του χωριού Μεγάλη Γέφυρα Πιερίας, λόγω του υγρού οδοστρώματος, έχασε 
τον έλεγχο και εισήλθε ξαφνικά στο δεξιό χωμάτινο πρανές, όπου πριν προλάβει να το συγκρατήσει, προσέκρουσε 
σε πεσμένο επί του πρανούς μεταλλικό στηθαίο ασφαλείας, μήκους πέντε (5) περίπου μέτρων, ανατράπηκε, με 

ΑΔΑ: Ψ2ΠΞ7ΛΛ-ΑΨΥ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  34 /21-01-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

αποτέλεσμα να εκτιναχθεί από αυτό και να πέσει, χτυπώντας με το πρόσωπό του, στο εναπομείναν 
“απογυμνωμένο” επί του πρανούς, μετά από παλαιό τροχαίο ατύχημα, ύψους 75 εκ. περίπου, μεταλλικό κολονάκι 
στήριξης του κατεστραμμένου στηθαίου, με συνέπεια να τραυματιστεί βαρύτατα. Ακολούθως κατέληξε στο 
παρακείμενο δεξιά του πρανούς χαντάκι βάθους 2,00 περίπου μέτρων. Σημειωτέον ότι προ του σημείου του 
κατεστραμμένου στηθαίου δεν υπήρχε καμία προειδοποιητική πινακίδα (ρυθμιστική -πληροφοριακή ή κινδύνου), 
όπως θα έπρεπε, σύμφωνα με τα άρθρα 4, 10 του Ν. 2696/1999 - Κ.Ο.Κ. και άρθρο 7 του Ν. 3481/2006, για να 
επιστήσει την προσοχή αυτών που χρησιμοποιούσαν την οδό , για τους κινδύνους που διέτρεχαν σ΄αυτήν προς 
την κατεύθυνση της κίνησής του, ώστε να λάβουν έγκαιρα τα κατάλληλα μέτρα και όπως εν προκειμένω απαιτείτο, 
να μειώσουν και την ταχύτητά τους για να τους αποφύγουν. 

H αρμοδιότητα και ευθύνη συντήρησης και αποκατάστασης των βλαβών της ανωτέρω οδού ανήκει στην 
Περιφερειακή Ενότητα Πιερίας. 

Αποτέλεσμα αυτής της πτώσης ήταν ο ανωτέρω να υποστεί σοβαρότατες και ανεπανόρθωτες σωματικές βλάβες, 
πολλές χειρουργικές επεμβάσεις και πολύχρονες νοσηλείες σε νοσοκομεία, όπως προκύπτει από όλες τις ιατρικές 
γνωματεύσεις, ο παθών ήταν πολυτραυματίας με κρανιοπροσωπικά κατάγματα...αν και έγινε ανάταξη των 
καταγμάτων, ωστόσο στον δεξιό οφθαλμό (ΔΟ) έγινε εξόρυξη, ενώ ο αριστερός οφθαλμός (ΑΟ), παρότι έχει 
διασωθεί ανατομικά, έχει χάσει πλήρως τη λειτουργία του. Η κατάστασή του θεωρείται μόνιμη, μη ιάσιμη και μη 
αναστρέψιμη”. Εξάλλου, όπως προκύπτει από την υπ΄αρ. 09905/2014/11077/08-01- 2015 Γνωμάτευση 
Αποτελέσματος Πιστοποίησης Αναπηρίας της Δευτεροβάθμιας Υγειονομικής Επιτροπής της Διεύθυνσης 
Αναπηρίας και Ιατρικής Εργασίας του ΙΚΑ, ο παθών διαπιστώθηκε ότι πάσχει από υποτροπιάζουσα καταθλιπτική 
διαταραχή, μόνιμη γαστρονομία διαδερμική (ήτοι τοποθέτηση πλαστικού σωλήνα διαμέσου του δέρματος 
κατευθείαν στο στομάχι, μέσω του οποίου του χορηγούνται τα απαιτούμενα φάρμακα, νερό καθώς και 
πολτοποιημένες στερεές τροφές), τύφλωση και στους δύο οφθαλμούς και το ποσοστό αναπηρίας του ανέρχεται σε 
100% από 26-05-2014 και εφ΄όρου ζωής, χρήζει βοήθειας και συμπαράστασης ετέρου προσώπου από την ίδια 
ως άνω ημερομηνία και εφ΄όρου ζωής, ενώ κρίθηκε ανίκανος για κάθε βιοποριστικό επάγγελμα. 

Βέβαια, μετά το ατύχημα έχει αφαιρεθεί η εκτεθειμένη μεταλλική κολόνα και έχουν τοποθετηθεί προειδοποιητικές 
σημάνσεις κινδύνου, ασκήθηκε δε και ποινική δίωξη σε βάρος υπαλλήλων της Δ.Τ.Υ. της Π.Ε Πιερίας, που 
απηλλάγησαν, ελλείψει δόλου. 

Επί της ανωτέρω αγωγής εκδόθηκε η υπ΄αρ. 963/2023 οριστική απόφαση του Τριμελούς Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης η οποία, έπειτα από σχετικές ενστάσεις μας που υποβλήθηκαν δια των προτάσεων 
μας, αναγνώρισε συνυπαιτιότητα του παθόντα για το ατύχημα, σε ποσοστό 15%, οπότε έκανε δεκτή εν μέρει την 
αγωγή του.  

Κατά της απόφασης αυτής και έπειτα από σχετική εισήγησή μας, που έγινε δεκτή με την υπ΄αρ. 769/2024 
(Πρακτικό 20ο/4-6-2024 απόφαση της Επιτροπής Σας, ασκήθηκε έφεση από μέρους μας, ενώπιον του Διοικητικού 
Εφετείου Θεσσαλονίκης. Ταυτόχρονα έφεση άσκησε και ο αντίδικος – παθών. 

Συνεκδικαζομένων των εφέσεων αυτών στις 26-6-2024, εκδόθηκε η υπ΄αρ. 1391/2024 απόφαση του Διοικητικού 
Εφετείου Θεσσαλονίκης (Τμήμα Η΄Τριμελές), η οποία έκανε δεκτή εν μέρει την έφεσή μας, αναγνωρίζοντας 
συνυπαιτιότητα του παθόντος, σε ποσοστό 35% έναντι ποσοστού 15%, που είχε αναγνωρίσει η πρωτόδικη 
απόφαση και επιδίκασε τελικά το συνολικό ποσό των 295.370,00 ευρώ, με το νόμιμο τόκο, όπως στο διατακτικό 
της, ως αποζημίωση υπέρ του παθόντος, έναντι του αιτουμένου από αυτόν, διά της αγωγής του, των 1.760.400, 
00 ευρώ, όπως αναλυτικά αναφέρεται στην απόφαση αυτή. 

Επειδή οι σωματικές κακώσεις τις οποίες υπέστη ο παθών – ενάγων είναι ανεπανόρθωτες, δεν αποκαθίστανται, θα 
τον συνοδεύουν σε όλη του την ζωή, με ποσοστό αναπηρίας 100% και αποδείχθηκαν και ενώπιον του 
Δικαστηρίου, με την πληθώρα των ιατρικών γνωματεύσεων, πιστοποιητικών από Δημόσια νοσοκομεία, ιατρούς και 
υγειονομικές επιτροπές, αναλύονται δε πλήρως στην δικαστική απόφαση. 

Επειδή η απόφαση αυτή, υπ΄αρ. 1391/2024 του Διοικητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης, είναι τελεσίδικη, με το 
καλύτερο δυνατό αποτέλεσμα υπέρ της Π.Κ.Μ. 

Γι αυτό – Εισηγούμαστε 

Την αποδοχή της υπ΄αρ. 1391/2024 απόφασης του Διοικητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης (Τμήμα Η΄- Τριμελές), 
καθόσον είναι τελεσίδικη και την εκτέλεση αυτής, σύμφωνα με το διατακτικό της.  

Ο Νομικός Σύμβουλος 

Παπάζογλου Ηλίας 

 
 

ΑΔΑ: Ψ2ΠΞ7ΛΛ-ΑΨΥ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  34 /21-01-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4

 
 
 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά την οποία όλα τα μέλη 
της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ τούτου η Περιφερειακή Επιτροπή 
 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 

Εγκρίνει την αποδοχή της υπ΄αρ. 1391/2024 απόφασης του Διοικητικού Εφετείου 
Θεσσαλονίκης (Τμήμα Η΄- Τριμελές), καθόσον είναι τελεσίδικη και την εκτέλεση αυτής, 
σύμφωνα με το διατακτικό της και τους λόγους που αναφέρονται στην με αριθμ. πρωτ. 
8335/13/07-01-2025 ανωτέρω σχετική εισήγηση του Γραφείου Νομικής Υπηρεσίας Π.Ε. 
Πιερίας. 

 
 

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α  53/2025 
 
 

Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος 
 της Περιφερειακής Επιτροπής 

Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας 
 
 

 

 

Τα μέλη  

Αθανασιάδου - Αηδονά Ε. Αθηνά      

  

 
Η Γραμματέας 

 

Αικατερίνη Καμπανού 

 

 

ΑΔΑ: Ψ2ΠΞ7ΛΛ-ΑΨΥ


		2025-01-22T11:58:10+0200
	Athens




